
５福薬発第１３４号 

令和５年７月１４日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

 公益社団法人福岡県薬剤師会 

会 長  原口 亨 

 

「令和５年度第２回学校・環境衛生研修会」開催について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、学校環境衛生および公衆衛生に関する知識の習得を目的とした研修

会を下記のとおり開催いたします。学校薬剤師および貴地区担当者をはじめ、公

衆衛生に関わる多くの先生方にご出席いただきたく、ご案内申し上げます。 

つきましては、下記のとおり受講希望者の募集を行いますので、貴会会員へご

周知いただきますようよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

日 時：令和５年８月１９日（土）１５時から１７時５０分（１４時３０分 

より受付） 

方 法：福岡県薬剤師会館および Web 研修（ハイブリッド開催） 

講 演：（１）「第２１回九州地区健康教育研究大会(熊本大会) 伝達講習」 

公益社団法人福岡県薬剤師会 環境衛生・学校薬剤師委員会 

委員 角 直行 

（２）「第２１回九州地区健康教育研究大会(熊本大会) 伝達講習」 

公益社団法人福岡県薬剤師会 常務理事 中原 学 

（３）「学校等での事故を減らすために」 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 福岡支所 

福岡業務推進課 課長 藤山 大祐               

参 加 費：会員１,０００円・非会員３,０００円 

申込方法：研修プラットフォームよりお申込みください。 

     URL：https://nichiyaku.manaable.com 

     ログイン・新規登録＞研修を探す＞当研修会をクリック後お申込み

ください 

※定員：会館受講５０名・Web 受講１５０名 

  



申込期間：７月１８日（火）１４時 から ８月４日（金）１７時 

※定員となり次第、申込み受付を終了させていただきます。 

研修単位：日本薬剤師研修センターに単位を申請中です。（１単位） 

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須となり 

ます。 

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください。登 

録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意くだ 

さい。 

※PECS の登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください。 

※会場にて受講される方は、本人確認票（QR コード）と、本人確認 

用に写真付き身分証明書をご持参ください。 

※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません。 

連 絡 先：公益社団法人福岡県薬剤師会〔事務局 元山〕 

TEL：092-271-3791  E-mail：motoyama-r@fpa.or.jp 

以 上 


